Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23 июня 2015 года № 667-па

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОТ 12.12.2014 № 1306-ПА

В целях уточнения  мероприятий  и объемов бюджетных ассигнований, руководствуясь статьей 7,   ч. 1 статьи 15, статьей 37  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 30.05.2014 № 652-па «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Шелеховского района», Администрация Шелеховского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 12.12.2014 № 1306-па «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование механизмов управления муниципальным имуществом на 2015-2017 годы» (далее – постановление, муниципальная программа), следующие изменения:

1) В муниципальной программе, утвержденной п. 1 постановления:
а) строку 9 ПАСПОРТА муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составит 29 734,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 9 725,4 тыс. руб.,
2016 г. – 10 004,4 тыс. руб.,
2017 г. – 10 004,4 тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 29 734,2 тыс. рублей:
2015 г. – 9 725,4 тыс. руб.,
2016 г. – 10 004,4 тыс. руб.,
2017 г. – 10 004,4 тыс. руб.

                                                                                                              »;

б) абзацы 4-11 раздела 5. Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Программы, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составит 29 734,2 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 9 725,4 тыс. руб.,
2016 г. – 10 004,4 тыс. руб.,
2017 г. – 10 004,4 тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 29 734,2 тыс. рублей:
2015 г. – 9 725,4 тыс. руб.,
2016 г. – 10 004,4 тыс. руб.,
2017 г. – 10 004,4 тыс. руб.»;

2) в Приложении 1 к муниципальной программе:
а) строку 9 ПАСПОРТА Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составит         27 916,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 9 098,7 тыс. руб.,
2016 г. – 9 409,0 тыс. руб.,
2017 г. – 9 409,0тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 27 916,7 тыс. рублей:
2015 г. – 9 098,7 тыс. руб.,
2016 г. – 9 409,0 тыс. руб.,
2017 г. – 9 409,0 тыс. руб.

                                                                                                              »;

 б) абзацы 10-17 раздела 4. Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составит 27 916,7 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 9 098,7 тыс. руб.,
2016 г. – 9 409,0 тыс. руб.,
2017 г. – 9 409,0тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 27 916,7тыс. рублей:
2015 г. – 9 098,7 тыс. руб.,
2016 г. – 9 409,0 тыс. руб.,
2017 г. – 9 409,0 тыс. руб.»;

3) в Приложении 2 к муниципальной программе:
а) строку 9 ПАСПОРТА Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2 Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования составит 1 817,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 626,7 тыс. руб.,
2016 г. – 595,4 тыс. руб.,
2017 г. – 595,4 тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 817,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 626,7 тыс. руб.,
2016 г. – 595,4 тыс. руб.,
2017 г. – 595,4 тыс. руб.

                                                                                                              »;
б) абзацы 4-11 раздела 4. Перечень и описание программных мероприятий, обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2, сроки и этапы ее реализации, объемы финансирования, целевые индикаторы, показатели результативности реализации Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования составит 1 817,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 626,7 тыс. руб.,
2016 г. – 595,4 тыс. руб.,
2017 г. – 595,4 тыс. руб.
Объем финансирования из бюджета Шелеховского района составит 1 817,5 тыс. рублей, в том числе:
2015 г. – 626,7 тыс. руб.,
2016 г. – 595,4 тыс. руб.,
2017 г. – 595,4 тыс. руб.»;

2

3) Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 3
к муниципальной программе
«Совершенствование механизмов управления
муниципальным имуществом на 2015-2017 годы»

Перечень мероприятий и показателей результативности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Цели, задачи, мероприятия Программы

Исполнитель мероприятия Программы
	Срок реализации мероприятий Программы
	Объем финансирования, тыс. руб.*
	Показатели результативности реализации Программы ***

	Финансовые средства, всего
	в том числе:
	Наименование целевого индикатора
	Плановое значение целевого индикатора

	ФБ
**
	ОБ
**
	МБ
**
	ВИ
**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Совершенствование механизмов управления муниципальным имуществом на 2015-2017 годы

	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2015-2017
	29 734,2
	-
	-
	29 734,2
	-

	2015
	9 725,4
	-
	-
	9 725,4
	-

	2016
	10 004,4
	-
	-
	10 004,4
	-

	2017
	10 004,4
	-
	-
	10 004,4
	-

	Подпрограмма 1 «Создание условий для эффективного использования муниципального имущества Шелеховского района на 2015-2017 годы»

	1
	Обеспечение деятельности Управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2015-2017
	27 916,7
	-
	-
	27 916,7
	-
	         Количество выявленных и зафиксированных нарушений финансово-правовых нарушений контрольно-надзорными органами
Доля исполненных полномочий управления по распоряжению муниципальным имуществом без нарушений к общему количеству полномочий
	1 ежегодно

100 % ежегодно

	2015
	9 098,7
	-
	-
	9 098,7
	-

	2016
	9 409,0
	-
	-
	9 409,0
	-

	2017
	9 409,0
	-
	-
	9 409,0
	-

	1.1.
	Финансовое, материально-техническое, социально-бытовое обеспечение деятельности Управления по распоряжению муниципальным имуществом.

	2015-2017
	27 916,7
	-
	-
	27 916,7
	-

	2015
	9 098,7
	-
	-
	9 098,7
	-

	2016
	9 409,0
	-
	-
	9 409,0
	-

	2017
	9 409,0
	-
	-
	9 409,0
	-

	1.1.1.
	Мероприятия, направленные на обеспечение эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными ресурсами Шелеховского района.

	2015-2017
	27 916,7
	-
	-
	27 916,7
	-

	2015
	9 098,7
	-
	-
	9 098,7
	-

	2016
	9 409,0
	-
	-
	9 409,0
	-

	2017
	9 409,0
	-
	-
	9 409,0
	-

	Подпрограмма 2 «Совершенствование земельных и имущественных отношений на территории Шелеховского района на 2015-2017 годы»

	2
	Повышение эффективности использования
муниципального имущества, регулирование земельных и имущественных отношений
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2015-2017
	1 817,5
	-
	-
	1 817,5
	-

	2015
	626,7
	-
	-
	626,7
	-

	2016
	595,4
	-
	-
	595,4
	-

	2017
	595,4
	-
	-
	595,4
	-

	2.1
	Обеспечение проведения инвентаризации и оценки муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности

	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2015-2017
	571,0
	-
	-
	571,0
	-
	 Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых выполнены работы по технической инвентаризации
Количество объектов недвижимого имущества, в отношении которых выполнены работы по оценке
	16 ед. ежегодно

	2015
	237,2
	-
	-
	237,2
	-

	2016
	166,9
	-
	-
	166,9
	-

	2017
	166,9
	-
	-
	166,9
	-

	2.1.1.
	Выполнение работ по технической инвентаризации объектов недвижимого имущества, проведение оценки объектов недвижимого имущества, в т.ч. земельных участков.

	2015-2017
	571,0
	-
	-
	571,0
	-

	2015
	237,2
	-
	-
	237,2
	-

	2016
	166,9
	-
	-
	166,9
	-

	2017
	166,9
	-
	-
	166,9
	-

	2.2
	Обеспечение формирования земельных участков
	Управление по распоряжению муниципальным имуществом
	2015-2017
	1 246,5
	-
	-
	1 246,5
	-
	Количество земельных участков, в отношении которых, проведены кадастровые работы по их формированию, и осуществлена постановка на государственный кадастровый учет
	10 ед. ежегодно

	2015
	389,5
	-
	-
	389,5
	-

	2016
	428,5
	-
	-
	428,5
	-

	2017
	428,5
	-
	-
	428,5
	-

	2.2.1.
	Выполнение кадастровых работ по  формированию земельных участков, постановка на государственный кадастровый учет.

	2015-2017
	1 246,5
	-
	-
	1 246,5
	-

	2015
	389,5
	-
	-
	389,5
	-

	2016
	428,5
	-
	-
	428,5
	-

	2017
	428,5
	-
	-
	428,5
	-

».

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Мэр Шелеховского
муниципального района
	М.Н. Модин